
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Бб организации и проведении открытого конкурса на право заключения 
договора аренды лесного участка, находящегося в государственной 
собственности, для заготовки древесины

В соответствии со статьями 80.1, 80.2 Лесного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Положением о министерстве лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края, утвержденным постановлением 
Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 года № 707-пр 
"Об утверждении Положения о министерстве лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора аренды 
лесного участка, установив начальную цену, сумму задатка, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату, место и время проведения открытого конкурса -  
26 сентября 2022 г. в 14.15 по адресу Хабаровский край, г. Хабаровск, улица 
Запарина, дом 5, кабинет № 17.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 8 июля 2022 г. включительно разместить извещение о проведении 
открытого конкурса и конкурсную документацию на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.torgi.gov.ru. 
установив срок окончания приема заявок -  13.00, 19 сентября 2022 г.

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействия со средствами массовой информации 
управления развития лесного комплекса опубликовать данный приказ на 
официальном сайте министерства лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько

млх 000273

http://www.torgi.gov.ru


Приложение
к приказу министерства лесного 

хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края . . ,  п

от Об-ЗУ- £00^- №

Лесной участок, выставляемый на открытый конкурс на право 
заключения договора аренды лесного участка

Местоположение лесного участка: Хабаровский край, Хабаровский 
район, Падалинское лесничество кварталы № 158, 187 -  189, 215, 220, 222, 
248, 249, 251, 280 [выделы 1 -  61, 62 (часть), 63 (часть), 64, 65, 66 (часть), 
67 (часть), 68 -  70] Верхнекурского участкового лесничества.

Вид разрешенного использования -  заготовка древесины.
Параметры использования лесов: ежегодный объем заготовки

древесины -  9 600 м3.
Срок аренды -  49 лет.
Общая площадь участка: 7317,0000 га.
Кадастровый номер лесного участка: 27:17:0101501:549.
Начальная цена предмета конкурса устанавливается в размере ежегодной 

арендной платы, определяемой по результатам оценки лесного участка, 
проводимой в соответствии со статьей 95 Лесного кодекса Российской 
Федерации (но не ниже минимального размера арендной платы, определяемого 
в соответствии со статьей 73 Лесного кодекса Российской Федерации).

Начальная цена открытого конкурса (начальный размер ежегодной 
арендной платы) -  1 009 746 (один миллион девять тысяч семьсот сорок 
шесть) рублей.

Размер задатка -  1 009 746 (один миллион девять тысяч семьсот сорок 
шесть) рублей.


